Частное общеобразовательное учреждение
«Новая школа»

П Р И К А З

01.09.2023 № 15

Об организации предоставления платных образовательных услуг в ЧОУ
«Новая школа» на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания
платных образовательных услуг, утвержденными постановлением
Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением о порядке оказания платных
образовательных услуг в ЧОУ «Новая школа», утвержденным Приказом № 13
от 27.08.2021 г. в целях удовлетворения запросов обучающихся, их родителей
(законных представителей) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024
учебный год и их стоимость (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных
услуг директора ЧОУ «Новая школа» Петрову Н.А.

3. Директору Петровой Н.А. проконтролировать размещение на
официальном сайте ЧОУ «Новая школа» в подразделе «Платные
образовательные услуги» раздела «Сведения образовательной организации» и
на информационных стендах:

- Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в ЧОУ
«Новая школа»
- образца договора на оказание платных образовательных услуг
- настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их
стоимостью.

4. Директору Петровой Н.А. обеспечить подготовку помещений и
необходимого учебно - методического материала для оказания платных
образовательных услуг, составить расписание занятий до 04.09.2023 г. и
утвердить график работы педагогических сотрудников, обеспечить наличие
соответствующих дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ “Новая школа” Н.А. Петрова

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/

Приложение 1
к приказу от 01.09.23 г № 15

Перечень
платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и их стоимость

№
п/п

Наименование Направленность Срок
освоения

Кол-во
часов в
нед.

Стоимость
обучения

0 классы ЧОУ «Новая школа»
1 «Лего простые

механизмы»
Техническая 10 мес. 1/40

12000 руб.
/мес

2 «Энциклопедия» Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

3 «Эмоциональный
интеллект»

Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

4 «Английская школа» Социально-гума
нитарная

10 мес. 2/80

5 «Фабрика
волшебства»

Художественная 10 мес. 1/40

6 «Читай-ка» Социально-гума
нитарная

10 мес. 2/80

7 «Занимательная
математика»

Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

1, 2, 3, 4 классы ЧОУ «Новая школа»
1 «Арт-мастерская» Художественная 10 мес. 1/40

10000 руб.
/мес

2 «Эмоциональный
интеллект»

Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

3 «Английская школа» Социально-гума
нитарная

10 мес. 2/80

4 «Soft Skills» Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

5 «Цифровая
грамотность»

Техническая 10 мес. 1/40

5 классы ЧОУ «Новая школа» (1 вариант)
1 «Эмоциональный

интеллект»
Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

8000 руб. /мес.
2 «Английская школа» Социально-гума

нитарная
10 мес. 2/80

3 «Soft Skills» Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

5 классы ЧОУ «Новая школа» (2 вариант)
1 «Эмоциональный

интеллект»
Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

8000 руб. /мес.2 «Английская школа» Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

3 «Soft Skills» Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

4 «Цифровая
грамотность»

Техническая 10 мес. 1/40

Субботний комплекс

1 «Занимательная
математика»

Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40
1200 руб. /

день2 «Букварик» Социально-гума
нитарная

10 мес. 1/40

3 «Экспериментаторы» Техническая 10 мес. 1/40

		2024-04-25T10:16:00+0300
	Петрова Наталья Александровна